
OBSAH

Seznam zkratek použitých v publikaci............................................................................................................................................VII

Předmluva....................................................................................................................................................................................... IX

ZÁKON O DANI Z PŘIDANÉ HODNOTY

Část první Základní ustanovení (§ 1 až 110zzj).......................................................................................................................1

Hlava I Obecná ustanovení (§ 1 až 4b)................................................................................................................................... 1

Hlava II Uplatňování daně (§ 5 až 87).................................................................................................................................... 19

Díl 1 Daňové subjekty (§ 5 až 61)........................................................................................................................................ 19 

Díl 2 Místo plnění (§ 7 až 12).............................................................................................................................................. 36 
Oddíl 1 Stanovení místa plnění při dodání zboží (§ 7 až 8a)..........................................................36 
Oddíl 2 Stanovení místa plnění při poskytnutí služby (§ 9 až 10k)................................................42 
Oddíl 3 Stanovení místa plnění při pořízení zboží z jiného členského.státu (§ 11)........................ 64
Oddíl 4 Stanovení místa plnění při dovozu zboží (§ 12)........................................................................................ 67

Díl 3 Vymezení plnění (§ 13 až 20)......................................................................................................................................69

Díl 4 Uskutečnění plnění a vznik povinnosti daň přiznat nebo zaplatit (§ 20a až 25)........................................................95

Díl 5 Daňové doklady (§ 26 až 35a).................................................................................................................................. 110
Oddíl 1 Obecná ustanovení o daňových dokladech (§ 26)................................................................................... 110
Oddíl 2 Vystavování daňových dokladů (§ 27 až 28)............................................................................................111
Oddíl 3 Náležitosti daňových dokladů (§ 29 až 29a).............................................................................................115
Oddíl 4 Zjednodušený daňový doklad (§ 30 až 30a)........................................................................................... 117
Oddíl 5 Zvláštní daňové doklady (§ 31 až 32a)..................................................................................................... 118
Oddíl 6 Daňové doklady při dovozu a vývozu zboží (§ 33 až 33a)........................................................................122
Oddíl 7 Zajištění věrohodnosti původu, neporušenosti obsahu a čitelnosti daňových dokladů (§ 34)............... 123
Oddíl 8 Uchovávání daňových dokladů (§ 35 až 35a)........................................................................................... 125

Díl 6 Základ daně a výpočet daně, oprava základu daně a oprava výše daně (§ 36 až 46g)............................................126
Oddíl 1 Základ daně a výpočet daně (§ 36 až41)..................................................................................................126
Oddíl 2 Oprava základu daně a oprava výše daně (§ 42 až 45)..............................................................................141
Oddíl 3 Oprava základu daně v případě nedobytné pohledávky (§ 46 až 46g)....................................................153

Díl 7 Sazby daně (§ 47 až 50)..............................................................................................................................................163

Díl 8 Osvobození od daně bez nároku na odpočet daně (§ 51 až 62)...............................................................................176

Díl 9 Osvobození od daně s nárokem na odpočet daně (§ 63 až 71k)...............................................................................197

Díl 10 Odpočet daně (§ 72 až 79e).......................................................................................................................................220

Díl 11 Vracení daně (§ 80 až 86a).........................................................................................................................................254

Díl 12 Prodej zboží za ceny bez daně z přidané hodnoty (§ 87)..........................................................................................271

Hlava III Zvláštní režimy (§ 88 až 92)..................................................................................................................................... 272

Hlava IV Režim přenesení daňové povinnosti (§ 92a až 92i).............................................................................................. 287 

Díl 1 Obecná ustanovení (§ 92a) 287 

Díl 2 Trvalé použití režimu přenesení daňové povinnosti (§ 92b až 92ea)....................................................................... 291 

Díl 3 Dočasné použití režimu přenesení daňové povinnosti (§ 92f až 92g)..................................................................... 298 

DÍI4 Závazné posouzení (§ 92h až 92i) 299

Hlava V Správa daně v tuzemsku (§ 93 až 110zzj).................................................................................................................300

Díl 1 Obecná ustanovení o správě daně (§ 93 až 109b).................................................................................................... 300

Díl 2 Zvláštní režim při dovozu zboží nízké hodnoty (§ 109c až 110)............................................................................... 343



OBSAH

Díl 3 Zvláštní režim jednoho správního místa (§ 110a až 110zy).............................................................................................. 39
Oddíl! Základní ustanoven (§ 110a až 110c)...............................................................................................................346
Oddíl 2 Obecná ustanovení o správě daně ve zvláštním režimu jednoho správního místa 

v tuzemsku (§ 110d až 110j)...............................................................................................................349

Oddíl 3 Zvláštní ustanovení o správě daně ve zvláštním režimu jednoho správního místa 
v tuzemsku jako státě identifikace (§ 110kaž 110zh).......................................................................353
Pododdíl 1 Podmínky použití jednotlivých režimů (§ 1 10k až 110n)......................................................... 353
Pododdíl2 Podání (§ 110o)............................................................................................................................. 358
Pododdíl 3 Registrace osoby uskutečňující vybraná plnění (§ 110p až 110t)........................................... 359
Pododdíl 4 Registrace zprostředkovatele (§ 110u až 110za)........................................................................363
Pododdíl 5 Daňové přiznání a placení daně (§ 110zb až 110zh)................................................................. 366

Oddíl4 Zvláštní ustanovení o správě daně ve zvláštním režimu jednoho správního místa 
v tuzemsku jako státě spotřeby (§ 110zi až 110zu)...........................................................................369

Oddíl 5 Zvláštní ustanovení o správě daně po zrušení registrace ve zvláštním režimu 
jednoho správního místa (§ 110zvaž 110zy).................................................................................... 374

Díl 4 Evidence o přeshraničních platbách a jejich příjemcích (§ 110zz až 110zzj)................................................................. 375

Část druhá Přechodná, zrušovací a závěrečná ustanovení (§111 až 113)............................................................................382

Vybraná přechodná ustanovení z novel......................................................................................................................................................384

Přílohy k zákonu č. 235/2004 Sb..................................................................................................................................................................387

Příloha č. 1 Seznam plnění, při jejichž provádění se subjekty, které vykonávají veřejnou správu, 
považují za osoby povinné kdani...............................................................................................................387

Příloha č.2 Seznam služeb podléhajících snížené sazbě daně............................................................................................................387

Příloha č.3 Seznam zboží podléhajícího snížené sazbě daně............................................................................................................. 390

Příloha č.4 Umělecká díla, sběratelské předměty a starožitnosti........................................................................................................ 393

Příloha č. 5 Seznam zboží, u kterého se při dodání použije režim přenesení daňové povinnosti....................................................393

Přílohač.6 Seznam dodání zboží nebo poskytnutí služeb, při nichž se použije režim 
přenesení daňové povinnosti, stanoví-li tak vláda nařízením 394

Poznámky pod čarou kzákonu č. 235/2004 Sb....................................................................................................... 395


